

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»

Стройка:

ТЭЦ текущий ремонт за СЕНТЯБРЬ 2016 г

Объект:

ТЭЦ текущий ремонт за СЕНТЯБРЬ 2016г

Форма по ОКП	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
10	05.10.16

Отчетный период	
с	по
01.09.16	30.09.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **27.225** тыс. руб.

монтажных работ: **0.247** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.084** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 11.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. ул.Кооперативная д7 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

1.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	2.174	28.45	61.86
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
1. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	0.89134	61.86 46.40 3.25 111.50
					75%	46.40
					3%	3.25
2.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	177.54 133.16 9.32 320.02
					75%	133.16
					3%	9.32
3.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	290.96
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	290.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2)	179.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2)	12.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	483.08
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	483.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	179.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	12.57
Оплата основных рабочих	239.40
Трудозатраты осн. рабочих	3.13134
Нормативная трудоемкость	3.13134
Сметная стоимость материалов	51.56
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
ИТОГО	488.95
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком)	

Раздел 2. ул.Кооперативная д.16 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

4.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	1.385	28.45	39.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
4. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	0.56785	39.41 29.56 2.07 71.04
					69.400 75% 3%	
5.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	177.54 133.16 9.32 320.02
					79.260 75% 3%	
6.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	268.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	268.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4, 5)	162.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4, 5)	11.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	442.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	442.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	162.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.39
Оплата основных рабочих	216.95
Трудозатраты осн. рабочих	2.80785
Нормативная трудоемкость	2.80785
Сметная стоимость материалов	51.56
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
ИТОГО	447.93
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	

Председатель ТСЖ (домком) _____

Раздел 3. ул.Кооперативная д.24 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

7.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	1.133	28.45	32.24
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
7. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	0.46453	69.400 75% 3% 58.11
8.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3% 320.02
9.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56
10.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов	0.02	2 513.72	50.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
10. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430
10. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0004	<u>295.90</u> 170.43 75% 3% 90.58
11.	С48.	сгон 20 мм	шт	2	18.04	36.08
12.	С47.	к/гака 20 мм	шт	2	9.35	18.70

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

13.	C48.	муфта 20 мм	шт	2	20.35	40.70
14.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.02	6 420.06	128.40
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81 1.62	79.260 75% 3%	128.40 96.30 6.74 231.44
15.	C558.	вентиль 15 мм	шт	2	140.47	280.94
16.	Э03-02-001-134 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Кладка дымовых кирпичных труб	1 м3 кладки (без вычета пустот)	0.143	1 313.29	187.80
16. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	12.97 1.85471	81.070	150.36
16. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.35 0.05005</i>	<i>242.520</i>	<i>12.14</i>
16. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.35 0.05005	<u>590.61</u> 242.52	<u>29.56</u> 12.14
16. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.09 0.01287	<u>612.22</u> 170.43 75% 3%	<u>7.88</u> 2.19 121.88 9.29 318.97
17.	C50.	кирпич	шт	70	7.28	509.60
18.	Е06-01-083-07; (Постановлени е № 135 от 29.03.2010)	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известковых состава 1:1:6	100 м3 раствора	0.00246	33 491.98	82.39
18. 1.	31-1020;	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273.6 0.673056	71.530	48.14
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>50.78 0.1249188</i>	<i>154.015</i>	<i>19.24</i>
18. 3.	Х03-0101;	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	14.82 0.0364572	<u>536.50</u> 170.43	<u>19.56</u> 6.21
18. 4.	Х11-0902;	Растворосмесители передвижные 250 л	<u>маш.-ч</u> (1)	35.96 0.0884616	<u>166.03</u> 147.25	<u>14.69</u> 13.03

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 50.54

Сметная прибыль

3% 2.02

Всего с НР и СП

134.95

19.	C51.	цемент		кг		50	7.81	390.50
		22.09.16 г скамейка изготовление						
20.	E10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев		1 м3		0.054	1 977.92	106.81
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)		древесины в конструкции				
20. 1.	31-1028;	Рабочий строитель среднего разряда 2,8		чел.-ч	22.5	1.215	77.710	94.42
20. 2.	X33-0206;	Дрели электрические		маш.-ч	0.23	0.01242	7.02	0.09
20. 3.	X33-1601;	Пила с карбюраторным двигателем		маш.-ч	0.33	0.01782	22.52	0.40
20. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.36	0.01944	<u>612.22</u>	<u>11.90</u>
				(1)			170.43	3.31
		<i>Накладные расходы</i>					75%	70.82
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.83
		<i>Всего с НР и СП</i>						180.46
21.	C154.	бру30*150		м		12	38.66	463.92
22.	C150.	болт 6		шт		14	10.00	140.00
23.	C149.	гайка 6		шт		14	0.46	6.44
		трап изготовление						
24.	E10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев		1 м3		0.072	1 977.92	142.41
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)		древесины в конструкции				
24. 1.	31-1028;	Рабочий строитель среднего разряда 2,8		чел.-ч	22.5	1.62	77.710	125.89
24. 2.	X33-0206;	Дрели электрические		маш.-ч	0.23	0.01656	7.02	0.12
24. 3.	X33-1601;	Пила с карбюраторным двигателем		маш.-ч	0.33	0.02376	22.52	0.54
24. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.36	0.02592	<u>612.22</u>	<u>15.87</u>
				(1)			170.43	4.42
		<i>Накладные расходы</i>					75%	94.42
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.78
		<i>Всего с НР и СП</i>						240.60
25.	C154.	бру30*150		м		16	38.66	618.56
26.	C99.	гвозди		кг		0.216	55.20	11.92

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

3 476.78

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

3 476.78

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24)

628.95

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24)

38.31

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 144.04	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	4 144.04	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	628.95	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.31	
Оплата основных рабочих	807.15	
Оплата механизаторов	31.45	
Трудозатраты осн. рабочих	10.261296	
Трудозатраты механизаторов	0.1753688	
Нормативная трудоемкость	10.261296	
Сметная стоимость материалов	2 568.92	
Стоимость механизмов	100.72	
Стоимость механизмов без з/пл	69.27	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	19.38
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	1.03
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	12.47
ИТОГО		4 176.92
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

Раздел 4. ул.Кооперативная д.3 а текущий ремонт за сентябрь 2016 г

27.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.154	28.45	61.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
27. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.88314	69.400	61.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.48
28.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

29.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						
						290.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
						290.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 28)						
						179.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 28)						
						12.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
						482.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						
						482.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
						179.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
						12.54
Оплата основных рабочих						
						238.83
Трудозатраты осн. рабочих						
						3.12314
Нормативная трудоемкость						
						3.12314
Сметная стоимость материалов						
						51.56
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	5.52
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	0.34
ИТОГО						487.91
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею						
Председатель ТСЖ (домком) _____						

Раздел 5. ул.Пржевальского д.36 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

30.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.495	28.45	70.99
			объема				
			здания				
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
30. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.02295	69.400	70.99
						75%	53.24
						3%	3.73
							127.96
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Всего с НР и СП							
31.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
			заглуше				
			к				
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
						75%	133.16
						3%	9.32
Накладные расходы							
Сметная прибыль							

					320.02	
<i>Всего с НР и СП</i>						
32.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56
33.	Э02-02-001-19 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка	2	200.28	400.57
33. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	5.6	71.530
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				400.57
34.	С45.	кран шар 50 мм флян	шт	2	2 171.07	4 342.14
35.	С46.	болт 16 мм	кг	2.4	112.09	269.02
36.	С47.	гайка 16 мм	кг	0.6	138.82	83.29
37.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов	0.02	2 513.72	50.27
37. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380
37. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430
37. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0004	<u>295.90</u>
			(1)			170.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				90.58
38.	С48.	сгон 20 мм	шт	2	18.04	36.08
39.	С47.	к/гака 20 мм	шт	2	9.35	18.70
40.	С48.	муфта 20 мм	шт	2	20.35	40.70
41.	Э02-01-003-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	розетка (выключатель)	1	55.56	55.56
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260
41. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

75% 41.61
3% 2.92
100.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	5 596.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 596.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 31, 33, 37, 41)	566.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 31, 33, 37, 41)	39.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 202.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	6 202.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	566.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	39.63
Оплата основных рабочих	754.74
Оплата механизаторов	0.07
Трудозатраты осн. рабочих	10.13695
Трудозатраты механизаторов	0.0004
Нормативная трудоемкость	10.13695
Сметная стоимость материалов	4 841.57
Стоимость механизмов	0.12
Стоимость механизмов без з/пл	0.05
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 17.45
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 1.07
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 0.01
ИТОГО	6 220.69
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 6. улЭнергетическая д.14 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

42.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	7.539	28.45	214.51
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
42. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	3.09099	69.400
		Накладные расходы				75% 160.88
		Сметная прибыль				3% 11.26
		Всего с НР и СП				386.65

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

43.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглуше к			
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 177.54 75% 133.16 3% 9.32 320.02
44.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56
	<i>электрощиток</i>					
45.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор	1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 84.02 75% 63.02 3% 4.41 151.45
46.	С53.	замок	шт	1	245.00	245.00
47.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 15.06 75% 11.30 3% 0.79 27.15
48.	С521.	лампа	шт	2	19.14	38.28
	<i>входная группа заявка 319</i>					
49.	Е56-23-1;	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	0.0225	3 835.20	86.29
	(Постановлени е № 135 от 29.03.2010)					
49. 1.	31-1034;	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	44	0.99	82.870 82.04
49. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.38	0.00855	170.430 1.46

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

49. 3.	X03-0954;	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.38	0.00855	<u>295.90</u> 170.43	<u>2.53</u> 1.46
49. 4.	X04-0502;	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.43	0.009675	35.48	0.34
49. 5.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.00225	<u>612.22</u> 170.43	<u>1.38</u> 0.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.42
50.	C54.	уголок 50*50 мм	кг		19	41.63	790.97
51.	C545.	арматура	кг		3.5	48.00	168.00
52.	C546.	электроды	кг		0.114	114.00	13.00
53.	E06-01-083-07; (Постановлени е № 135 от 29.03.2010)	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известковых состава 1:1:6	100 м3 раствора		0.00539	33 491.98	180.52
53. 1.	31-1020;	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273.6	1.474704	71.530	105.49
53. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	50.78	0.2737042	154.015	42.15
53. 3.	X03-0101;	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	14.82	0.0798798	<u>536.50</u> 170.43	<u>42.86</u> 13.61
53. 4.	X11-0902;	Растворосмесители передвижные 250 л	<u>маш.-ч</u> (1)	35.96	0.1938244	<u>166.03</u> 147.25	<u>32.18</u> 28.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	110.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.68
54.	C523.	цемента	кг		110	7.81	859.10
55.	Э03-10-002-01 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0.00539	22 861.59	123.22
55. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	180	0.9702	71.530	69.40
55. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	18	0.09702	242.520	23.53
55. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	18	0.09702	<u>544.10</u> 242.52	<u>52.79</u> 23.53
55. 4.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	48	0.25872	2.35	0.61
55. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.13	0.0007007	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.43</u> 0.12

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

75% 69.70
3% 5.79
198.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 047.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 047.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42, 43, 45, 47, 49, 53, 55)	611.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42, 43, 45, 47, 49, 53, 55)	38.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 696.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 696.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	611.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.51
Оплата основных рабочих	748.06
Оплата механизаторов	67.14
Трудозатраты осн. рабочих	10.015894
Трудозатраты механизаторов	0.3792742
Нормативная трудоемкость	10.015894
Сметная стоимость материалов	2 165.91
Стоимость механизмов	133.12
Стоимость механизмов без з/пл	65.98
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 18.84
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 1.04
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 11.88
ИТОГО	3 728.74
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 7. улЭнергетическая д 23 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

56.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	1.163	28.45	33.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
56. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.47683	33.09
		Накладные расходы				75% 24.82
		Сметная прибыль				3% 1.74
		Всего с НР и СП				59.64

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

57.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглуше к				
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3% 320.02	177.54 133.16 9.32 320.02
58.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56	
59.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.02	6 420.06	128.40	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	79.260 75% 3% 231.44	128.40 96.30 6.74 231.44
60.	С558.	вентиль 15 мм	шт	2	140.47	280.94	
	кв 8						
61.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.01	2 030.44	20.30	
	(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)						
61. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	23	0.23	88.280 75% 3% 36.59	20.30 15.23 1.07 36.59
62.	С98.	кран "Маевского"	шт	1	38.50	38.50	
63.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка	1	27.37	27.37	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
63. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.31	0.31	88.280 75% 3% 49.33	27.37 20.53 1.44 49.33
64.	С97.	пробка рад	шт	1	38.17	38.17	

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7					795.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					795.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56, 57, 59, 61, 63)					290.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56, 57, 59, 61, 63)					20.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 106.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7					1 106.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					290.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					20.30
Оплата основных рабочих					386.70
Трудозатраты осн. рабочих					4.87683
Нормативная трудоемкость					4.87683
Сметная стоимость материалов					409.17
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816		8.94
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027		0.55
ИТОГО					1 115.69
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею					
Председатель ТСЖ (домком) _____					

Раздел 8. улЭнергетическая д 2 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

65.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3	1.163	28.45	33.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания			
65. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.41	0.47683	69.400 75% 3% 59.64
66.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек			
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3% 320.02
67.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	262.19
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	262.19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65, 66)	157.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65, 66)	11.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	431.22
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	431.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	157.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.06
Оплата основных рабочих	210.63
Трудозатраты осн. рабочих	2.71683
Нормативная трудоемкость	2.71683
Сметная стоимость материалов	51.56
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 4.87
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 0.30
ИТОГО	436.39
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 9. ул.Центральная д.2 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

68.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		3.63	28.45	103.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
68. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.4883	69.400	103.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	77.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					186.18
69.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

70.	С96.	техпластина	кг	0.508	102.30	51.97
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9						
						332.80
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						332.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 69)						210.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 69)						14.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						558.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9						558.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						210.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						14.74
Оплата основных рабочих						280.83
Трудозатраты осн. рабочих						3.7283
Нормативная трудоемкость						3.7283
Сметная стоимость материалов						51.97
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	6.49
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	0.40
ИТОГО						565.05
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею						
Председатель ТСЖ (домком) _____						

Раздел 10. ул.Горная д.15 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

71.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.544	28.45	72.39
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
71. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.04304	69.400	72.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					130.48
72.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32

		<i>Всего с НР и СП</i>					
73.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56	320.02
<i>ремонт входной группы</i>							
74.	Е06-01-083-07;	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известкового состава	100 м3 раствора	0.00196	33 491.98	65.64	
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	1:1:6					
74. 1.	31-1020;	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273.6	0.536256	71.530	38.36
74. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	50.78	0.0995288	154.015	15.33
74. 3.	X03-0101;	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	14.82		536.50	15.58
					0.0290472		
			(1)			170.43	4.95
74. 4.	X11-0902;	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	35.96		166.03	11.70
					0.0704816		
			(1)			147.25	10.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					107.52
75.	С523.	цемента	кг	40	7.81	312.40	
76.	Э03-10-002-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.00196	22 861.59	44.81	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
76. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	180	0.3528	71.530	25.24
76. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	18	0.03528	242.520	8.56
76. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	18	0.03528	544.10	19.20
			(1)			242.52	8.56
76. 4.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	48	0.09408	2.35	0.22
76. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.13		612.22	0.16
					0.0002548		
			(1)			170.43	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	724.34
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	724.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 71, 72, 74, 76)	253.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 71, 72, 74, 76)	16.84

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	994.25	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	994.25	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	253.07	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.84	
Оплата основных рабочих	313.53	
Оплата механизаторов	23.89	
Трудозатраты осн. рабочих	4.172096	
Трудозатраты механизаторов	0.1348088	
Нормативная трудоемкость	4.172096	
Сметная стоимость материалов	363.96	
Стоимость механизмов	46.86	
Стоимость механизмов без з/пл	22.97	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	7.80
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.45
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	4.13
ИТОГО		1 006.63
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

Раздел 11. ул.Горная д.3 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

77.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		4.469	28.45	127.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
77. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.83229	69.400	127.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.21
78.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

79.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11				356.26
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				356.26
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 77, 78)				228.53
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 77, 78)				16.00
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				600.79
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11				600.79
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				228.53
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				16.00
		Оплата основных рабочих				304.70
		Трудозатраты осн. рабочих				4.07229
		Нормативная трудоемкость				4.07229
		Сметная стоимость материалов				51.56
		Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816	7.04
		Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027	0.43
		ИТОГО				608.26
		Работа мною проверена. Претензий к работе не имею				
		Председатель ТСЖ (домком) _____				

Раздел 12. ул.Восточная д.15 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

80.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания		5.0256	28.45	143.00
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
80. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	2.060496	69.400 75% 3%	143.00 107.25 7.51 257.76
81.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к		0.02	8 877.12	177.54
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32

			320.02				
<i>Всего с НР и СП</i>							
82.	С96.	техпластина	кг	0.504	102.30	51.56	
83.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов	0.01	2 513.72	25.14	
83. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
83. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	170.430	0.03
83. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0002	295.90	0.06
			(1)			170.43	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.29
84.	С48.	сгон 20 мм	шт	1	18.04	18.04	
85.	С47.	к/гака 20 мм	шт	1	9.35	9.35	
86.	С48.	муфта 20 мм	шт	1	20.35	20.35	
87.	Э02-01-002-15 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место	1	29.33	29.33	
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.37	79.260	29.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.87
88.	С554.	лента фум	шт	1	82.94	82.94	
89.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.02	6 420.06	128.40	
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
90.	С558.	вентиль 15 мм	шт	2	140.47	280.94	

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

91.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1	1	200.28	200.28	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		задвижка				
91. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					361.00
92.	С450.	кран шар 80 мм флян	шт	1	3 275.69	3 275.69	
93.	С48.	болт 16 мм	шт	4	20.00	80.00	
94.	С47.	гайка 16 мм	шт	4	4.00	16.00	
95.	С96.	техпластина	кг	0.252	102.30	25.78	
	<i>кв 27</i>						
96.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил	1 м	4	29.57	118.26	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	в проводе, мм2: 2 * 1,5; 2 * 2,5	провода				
96. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.8	79.260	63.41
96. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35	кг	0.2	0.8	68.57	54.86
		<i>мм</i>					
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					170.79
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							4 682.60
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							118.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96)							47.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96)							4.97
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							170.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 564.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 80, 81, 83, 87, 89, 91)							527.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 80, 81, 83, 87, 89, 91)							36.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 129.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							5 299.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							575.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							41.91
Оплата основных рабочих							767.04
Оплата механизаторов							0.03

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих	10.177496
Трудозатраты механизаторов	0.0002
Нормативная трудоемкость	10.177496
Сметная стоимость материалов	3 915.51
Стоимость механизмов	0.06
Стоимость механизмов без з/пл	0.03
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 17.73
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 1.13
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 0.01
ИТОГО	5 318.69
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 13. ул.Восточная д.17 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

97.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3	6.282	28.45	178.75
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания			
97. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.41 2.57562	69.400 75% 3%	178.75 134.06 9.38 322.20
98.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек			
98. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112 2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

99.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.02	2 513.72	50.27	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
99. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
99. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
99. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	295.90	0.12
			(1)			170.43	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					90.58
100.	С48.	сгон 20 мм	шт	2	18.04	36.08	
101.	С47.	к/гака 20 мм	шт	2	9.35	18.70	
102.	С48.	муфта 20 мм	шт	2	20.35	40.70	
103.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.02	6 420.06	128.40	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
103. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
104.	С558.	вентиль 15 мм	шт	2	140.47	280.94	
	кв 8						
105.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.01	2 030.44	20.30	
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
105. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.59
106.	С98.	кран "Маевского"	шт	1	38.50	38.50	
	кв 33 заявка 291,						

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

107.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон	1	18.67	18.67	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
107.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
1.							
107.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.60
108.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.12	2 433.68	292.04	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
108.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	75.390	291.31
1.							
108.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0012	<u>612.22</u>	<u>0.73</u>
2.							
			(1)			170.43	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.84
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 280.89
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							18.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 107)							13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 107)							0.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							33.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 262.22
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 97-99, 103, 105, 108)							634.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 97-99, 103, 105, 108)							44.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 941.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 975.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							648.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							45.45
Оплата основных рабочих							865.06

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Оплата механизаторов					0.07
Трудозатраты осн. рабочих					11.36362
Трудозатраты механизаторов					0.0004
Нормативная трудоемкость					11.36362
Сметная стоимость материалов					415.00
Стоимость механизмов					0.85
Стоимость механизмов без з/пл					0.78
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				0.030816	19.99
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				0.027	1.23
Компенсация НДС за машины и механизмы				0.18	0.14
ИТОГО					1 996.55
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею					
Председатель ТСЖ (домком) _____					

Раздел 14. улСеверная д.3 текущий ремонт за сентябрь 2016 г

109.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		1.385	28.45	39.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
109.1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.56785	69.400	39.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					71.04
110.	Э02-02-002-74	Разглушка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
110.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

111.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.02	2 513.72	50.27	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
111.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
111.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
111.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0004	<u>295.90</u>	<u>0.12</u>
			(1)		170.43	0.07	
		<i>Накладные расходы</i>			75%	37.67	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	2.64	
		<i>Всего с НР и СП</i>				90.58	
112.	С48.	сгон 20 мм	шт	2	18.04	36.08	
113.	С47.	к/гака 20 мм	шт	2	9.35	18.70	
114.	С48.	муфта 20 мм	шт	2	20.35	40.70	
	кв 6						
115.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м	1	29.57	29.57	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		провода				
115.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.2	79.260	15.85
115.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.2	68.57	13.71
		<i>Накладные расходы</i>			75%	11.89	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.24	
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.70	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	392.27
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	29.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115)	11.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115)	1.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	42.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	362.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 109-111)	200.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 109-111)	14.03

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		577.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14		619.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		212.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		15.27
Оплата основных рабочих		282.96
Оплата механизаторов		0.07
Трудозатраты осн. рабочих		3.58185
Трудозатраты механизаторов		0.0004
Нормативная трудоемкость		3.58185
Сметная стоимость материалов		109.19
Стоимость механизмов		0.12
Стоимость механизмов без з/пл		0.05
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	6.54
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.41
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	0.01
ИТОГО		626.78
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

. ИТОГО ПО АКТУ		21 797.35
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		166.50

< 44 * 1 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96, 107, 115)		73.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96, 107, 115)		7.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		247.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		21 630.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24, 27, 28, 30, 31, 33, 37, 41-43, 45, 47, 49, 53, 55-57, 59, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 74, 76-78, 80, 81, 83, 87, 89, 91, 97-99, 103, 105, 108-111)		4 831.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24, 27, 28, 30, 31, 33, 37, 41-43, 45, 47, 49, 53, 55-57, 59, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 74, 76-78, 80, 81, 83, 87, 89, 91, 97-99, 103, 105, 108-111)		327.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		26 789.28
. ВСЕГО ПО АКТУ		27 036.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		4 904.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		334.52
Оплата основных рабочих		6 416.58
Оплата механизаторов		122.72
Трудозатраты осн. рабочих		84.165782
Трудозатраты механизаторов		0.6908518
Нормативная трудоемкость		84.165782
Сметная стоимость материалов		15 099.00
Стоимость механизмов		281.85
Стоимость механизмов без з/пл		159.13
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	151.14
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	9.03
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	28.64
ИТОГО		27 225.18

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.